
www.amunes.es.gov.br

334
DOM/ES - Edição Nº2.299

Vitória, sexta-feira, 30 de Junho de 2023

Lote 1: no valor de R$ 4.488.789,00 (quatro 
milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos 
e oitenta e nove reais), com taxa de desconto no 
valor de R$-0,50% (menos zero vírgula cinquenta 
por cento).

Anchieta, 28 de junho de 2023.
Silvana de Azevedo Alpohim Henrique

Pregoeira Oficial - PMA
Protocolo 1115395

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Para Registro de Preços 

nº018/2023
Processo n.º 3835/2023
CÓDIGO ID CidadES:

2023.007E0500001.02.0006

O Fundo Municipal de Saude de Anchieta-ES, 
por meio de sua Pregoeira Oficial, torna público a 
realização da licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços”, tipo menor 
preço por item, cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO 
DE  FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, COM 
COTA RESERVADA PARA ME/EPP, conforme 
as Leis 8.666/93, 10.520/02, Lei Complementar 
123/06, Decreto Municipal no 6040/2020  e Decreto 
Federal 10.024/2010. O Edital e seus Anexos serão 
disponibilizados no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br.
DA SESSÃO: A Sessão Pública do pregão eletrônico 
será realizada no dia 13 de Julho de 2023.
HORÁRIO: 09h00min (horário de Brasília/DF).
Encaminhamento da Proposta: A partir da data 
de divulgação do Edital no sítio do compras públicas, 
até a data e horário da abertura da sessão pública.
Mais informações:
pregão.anchieta@anchieta.es.gov.br

Anchieta, 28 de Junho de 2023
Silvana de Azevedo Alpohim Henrique

Pregoeira Oficial - PMA
Protocolo 1115402

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 012/2023
Processo n.º 3738/2023

2023.007E0700001.01.0033
O Município de Anchieta/ES, através de sua 
Pregoeira, torna público a realização de licitação, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO TIPO 
MARMITEX, conforme condições quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos,conforme Leis 8.666/93, 10.520/02 e Decreto 
Municipal no 5.679/2017. Os interessados deverão 
retirar o Edital pelo site www.anchieta.es.gov.br ou 
via correio eletrônico no endereço  pregao.anchieta@
anchieta.es.gov.br.
Credenciamento e recebimento dos envelopes: 
De 09:00 às 09:30 do dia 12/07/2023.  Abertura 
das Propostas e Sessão de Disputa: às 09:31 do 
dia 12/07/2023.

Anchieta, 28 de Junho de 2023.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1115961

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 013/2023
Processo n.º 3737/2023

2023.007E0700001.01.0034
O Município de Anchieta/ES, através de sua 
Pregoeira, torna público a realização de licitação, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO  
DE MEDALHAS PERSONALIZADAS PARA 
PREMIAÇÃO DOS ATLETAS NAS OLIMPÍADAS 
INTERMUNICIPAIS  DA MELHOR IDADE, 
conforme condições quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos,conforme 
Leis 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal no 
5.679/2017. Os interessados deverão retirar o Edital 
pelo site www.anchieta.es.gov.br ou via correio 
eletrônico no endereço  pregao.anchieta@anchieta.
es.gov.br.
Credenciamento e recebimento dos envelopes: 
De 09:00 às 09:30 do dia 13/07/2023.  Abertura 
das Propostas e Sessão de Disputa: às 09:31 do 
dia 13/07/2023.

Anchieta, 28 de Junho de 2023.
Josélia Frontino dos Santos Marvilla

Pregoeira Oficial - PMA
Protocolo 1115974

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2023

ID TCES/ES: 2022.009E0600013.01.0007 - 
Processo Eletrônico nº 10.305/2023

O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
público para conhecimento dos interessados o 
resultado do julgamento de habilitação referente 
a Tomada de Preço n.º 006/2023, obtendo-se o 
seguinte resultado:
MKA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 
- HABILITADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo 
Recursal em conformidade ao Art. 109, Inciso I, 
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.

Aracruz-ES, 29 de junho de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1116738

Dispensa de Licitação

AVISO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 16.674/2023.
ID 2023.009E0600017.09.0005
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE 2 
TEMPOS
CONTRATADA: SHOWLUBE ATACADISTA LTDA
CNPJ: 14.175.950/0001-61
END: RODOVIA LUIZ THEODORO MUSSO 137 
JEQUITIBA ARACRUZ, ESPIRITO SANTO CEP: 
29193048

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Junho de 2023 às 22:17:47 Código de Autenticação: 3c113e54


